Deus, scientiarum Dominus, bene gg dictionem tuam super hanc biblio

thecam benignus infunde; ut ipsa ab incendiis aliisque periculis t u t a 

consistat et in dies congruenter augeatur, et omnes qui vel officii vel 

studiorum ratione huc conveniunt, in divinarum humanarumque rerum 

scientia tuique pari ter dilectione proficiant. 'Per Christum Dominum 

nostrum. 

M aspergatur aqua benedicta. 

B E N E D I C T I O ARCHIVI 

T. Adiutorium nostrum in nomine Domini. 

Ri. Qui fecit caelum et terram. 

f. Dominus vobiscum. 

1$. Et cum spiritu tuo . 

Oremus. 

Deus, veritatis et iustitiae amator , super hoc archivum, rerum gesta-

r u m documentis iuriumque instrumentis a temporum hominumque iniuria 

servandis constructum, bene£gdictionem t u a m benignus infunde; ut ab 

incendiis aliisque periculis t u t u m consistat, et omnes, qui huc studiorum 

ratione conveniunt, veritati et iustitiae hauriendae fideliter incumbant , 

in tuique dilectione proficiant. Per Christum Dominum nostrum. 

M aspergatur aqua benedicta. 

Sanctissimus Dominus noster Pius P a p a X I , suprascriptos r i tus et 

formulas benedictionis bibliothecae et benedictionis archivi approbavit , 

et appendici Ritualis Romani inseri et r i te adhiberi benigne concessit. 

Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 23 iulii 1924. 

gg A. CARD. V I C O , E p . Portuen. et S. Rufinae, 

S. B. C. Praefectus. 
L. © S. 

Alexander Verde, Secretarius. 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SACRA ROMANA ROTA 

BOMANA 

CREDITI 

Pio PP. XI féliciter regnante, Pontificatus Dominationis Suae anno tertio, 

die 21 iunii 1924, RR. PP. DD. Maximus Massimi, Pro-Decanus, Ponens, 

Iulius Grazioli et Franciscus Parrillo, Auditores de turno, in causa Romana, 

Crediti, inter Pontificium Collegium Germanicum-Hungaricum, actorem, re

praesentatum per Rev. D. Franciscum de Paula Nalbone, eiusdem Collegii 

Rectorem, et 'Pontificium Collegium Graecum, conventum, repraesentatum 

per legitimos procuratores DD. Ioannem Guasco, Sacri Consistorii advocatum, 

et Franciscum Ber sani, advocatum, sequentem tulerunt in gradu appellationis 

definitivam sententiam. 

Romae, anno 1768, publico contractu, Collegium Graecum, accepta 

summa septemdecim millium scutatorum a Collegio Germanico-Hunga-

rico, supposuit quasdam aedes et generatim omnia sua bona censui, sese 

obligando ad solvenda singulis annis scutata quadringenta viginti quinque 

favore Collegii Germanici-Hungarici. Cautum autem fuit ut census seu 

reditus solveretur sexto quoque mense « liber, francus et exemptus ab 

« omni et quacumque impositione, taxa, gabella, t a m imposita quam impo-

« nenda, etiam ex dato et facto Supremi Principis, et absque ulla diminu-

« tione liber ». Cum igitur, post centum amplius annos, Regni italici lege, 

census in casu subiectus fuisset novi generis t r ibuto, quod italice appellant 

Imposta sui redditi di Ricchezza Mobile, pronum erat ut quaestio oriretur 

de valore clausulae huiusmodi prae lege, na tura sua, non debitorem, sed 

creditorem gravante. At facto nonnisi his postremis annis res inter bina 

Pontificia Collegia est in controversiam deducta. Etenim initio t r ibutum 

impositum fuit utr ique Collegio, et ab utroque solutum per evidentem er

rorem. JSTam ad normam legis civilis (art. 15 Legge per VImposta sui redditi 

di Ricchezza Mobile) Collegium Graecum, u tpote moralis persona, pro Col

legio Germanico-Hungarico t r ibutum solvere debebat, illudque ab hoc ipso 

Collegio repetere, censura, seu redi tum minuendo. Cum autem anno 1882 

Fiscus refudisset Collegio Germanico-Hungarico integram pecuniae solu

tae summam, hanc idem Collegium non sibi vindicavit, sed Collegio Graeco 
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reddidit die 6 aprilis 1 8 8 3 . Annis vero, qui secuti sunt, iuxta communem 

legem Collegium Graecum tributum, solvit pro Collegio Germanico-Hunga-

rico, idque a censu solvendo detraxit . Tandem Collegium Germanieum-Hun-

garicum, a t t en ta instrumenti , quam vidimus, clausula, cuius mentio inve

ni tur in epistola quadam scripta pro Collegio Germanico-Hungarico ad 

Administratores Collegii Graeci anno 1 9 1 8 , quaestionem de clausulae 

valore legitime promovit a tque Rotae proposuit libello diei 10 iulii 1 9 2 2 . 

Infelici sane exitu. Nam ad concordatum dubium.: « An Pontificium Colle

ct gium Graecum teneatur refundere Pontificio Collegio Germanico-Hunga-

« rico taxam vulgo Ricchezza Mobile ab hoc Pisco solutam et solvendam 

«super censum in sorte scut. 1 7 . 0 0 0 , de quo in instrumento 1 6 sept. 1.768, 

«rog. Quassa, et quoad praeteri tum a qua die» negative respondit senten-. 

t ia rotalis diei 22 iunii 1 9 2 3 ; Appellante autem Collegio Germanico-Hun

garico, quaeritur: « An confirmanda vel infirmanda sit sententia rotalis 

« diei 22 iunii 1 9 2 3 , in casu ». 

IN I U R E . - Quaestio iuris, quae personarum contendentium ratione 

in Rota rest i tuta agitur, saepius agitata est in foro saeculari italico. Neque